desenquadramento da empresa Mega Vale junto a este órgão, na verdade, 

é a própria empresa ROM CARD que já ultrapassou o limite da receita bruta 

anual prevista na LC 123/06.  

Isso porquê a empresa ROM CARD ganhou a licitação da 

Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto, contrato esse no valor global 

de R$ 49.845.117,84 (quarenta e nove milhões oitocentos e quarenta e cinco 

mil cento e dezessete reais e oitenta e quatro centavos).  

Ocorre que a receita bruta nada mais é que o valor total que 

entrou no caixa da empresa a partir da venda do produto ou SERVIÇO 

PRESTADO que ela oferece – como é o presente caso.  

Ou seja, a receita Bruta corresponde a toda a receita das